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Droga druhno, druhu !!! 

Trzymacie kolejny numer Poznańczyka. 

Niestety po wakacjach pozostały tylko zdjęcia, 

wspomnienia miłych chwil z przyjaciółmi, piękne 

krajobrazy zapisane w naszej pamięci. Przed 

nami kolejny rok szkolny 
i harcerski. Kolejne przygody, 

zadania, miłe i pracowite 
chwile. Jak zawsze po 

wakacjach następują 

zmiany także 

w naszej redakcji można 
zauważyć wiele nowych 

nazwisk, niedługo nowe działy. 

Mam nadzieje, że dzięki 
współpracy Was wszystkich comiesięczny numer 

   

  

naszej gazetki będzie poszukiwany przez 

wszystkie harcerki i harcerzy z Poznania i okolic. 

Spróbujemy stworzyć coś czego dawno 
w Poznaniu nie było — miesięcznik harcerski, 

który znają wszyscy członkowie poznańskiego 
ZHR-u. Będziemy szukać i docierać do 

każdego hufca, drużyny, zastępu, 

a także do Ciebie harcerko i harcerzu. 

Mam nadzieje, że jeśli jest to pierwszy 
numer Poznańczyka, który widzisz, 

Ó sięgniesz po kolejny, bardziej 

rozbudowany, ciekawszy, bardziej 
pomocny, a może także coś napiszesz... 

Redaktor Naczelny 

Łukasz Mankiewicz 

  

HISTORIA 

  

ZAPOMNIANA AGRESJA 

W nocy z 16 na 17 wrześnial939 roku 

obudzono ambasadora Rzeczypospolitej w Moskwie. 

© godzinie trzeciej wiceminister spraw 

zagranicznych _ Związku Sowieckiego, Władimir 

Potiomkin, przeczytał ambasadorowi 

Grzybowskiemu treść noty sowieckiej, która 

stwierdziła m. in.: 

*Wojna niemiecko-polska wykazała 

bankructwo 

W ciągu dziesięciu dni operacji wojskowych Polska 

straciła swe tereny przemysłowe i centra umysłowe. 

Warszawa przestała istnieć jako stolica Polski. Rząd 

polski załamał się i nie daje śladu życia. Oznacza to, 

że państwo polskie i jego rząd przestał istnieć . (...) 

Pozbawiona kierownictwa Polska stała się terenem, 

na którym wszystko jest możliwe, nie wyłączając 

niespodzianek niebezpiecznych dla ZSRR. (...) 

Zważywszy powyższe, rząd ZSRR wydał 

instrukcje Dowództwu Naczelnemu Armii Czerwonej 

do wydania rozkazów wojskom przekroczenia granic 

wewnętrzne państwa polskiego. 

i zaopiekowania się życiem i mieniem mieszkańców 

zachodniej Białejrusi i zachodniej Ukrainy. 

Jednocześnie rząd sowiecki zamierza uczynić 

wszystko, co leży w jego możliwościach, aby uwolnić 

naród polski od wojny, w która wplątali go jego 

bezrozumni władcy i zapewnić mu życie w spokoju”. 

W wyniku agresji w rękach Związku Sowieckiego 

terytorium znalazło się ostatecznie 352% 

II Rzeczypospolitej, które sowiety okupowały 

w okresie od października 1939 do 22 czerwca 1941 

roku. 

W następstwie napaści 18 września został wydany 
oficjalny komunikat niemiecko-sowiecki, w którym 
rządy Rzeszy niemieckiej i ZSRR oświadczyły, że 
zadaniem ich wojsk jest "przywrócenie w Polsce 
porządku i spokoju”. 
Dwa dni później „20 września, w Moskwie 
podpisano sowiecko - niemiecki protokół wojskowy, 
który dotyczył ruchów wojsk w celu osiągnięcia linii 
demarkacyjnej oraz przewidywał wspólne 
«niszczenie polskich oddziałów i band, które znajdą 
się na drodze przemarszu”. 

Cztery dni później, 22 września rządy ZSRR 
i Rzeszy niemieckiej wydały komunikat 
o ustanowieniu sowiecko-niemieckiej linii 
demarkacyjnej. W tym dniu nastąpiło także uroczyste 
przekazanie przez oddziały niemieckie Białegostoku 
i Brześcia nad Bugiem oddziałom sowieckim. 

Jednym z ostatnich aktów IV rozbioru Polski 
było podpisanie 28 września w Moskwie niemiecko- 
sowieckiego układu granicznego 
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i sprzymierzeńczego ("Traktat o granicy 

i przyjaźni”), w którym obie strony uznały granice 

obustronnych interesów państwowych za ostateczną. 
Linia graniczna została opisana szczegółowo w 
protokole dodatkowym. W myśl trzeciego tajnego 
protokołu obie strony zobowiązały się do 

wzajemnego informowania o "dławieniu na swoich 
terytoriach polskiej agitacji”. 

Następstwem zaistniałej sytuacji na kresach 
wschodnich, stały się m.in. cztery akcje deportacyjne 
obywateli polskich, przeprowadzone przez Związek 
Sowiecki w latach 1940-41 i po lecie 1944 roku. 
Podstawą tych deportacji był rozkaz NKWD ZSRR 
Nr 001223 z 11 października 1939 roku, wraz 
z dołączoną do niego "Instrukcją o trybie 
przeprowadzenia deportacji _ antyradzieckiego 
elementu”. Za antysowiecki element zostali uznani 
przywódcy stronnictw politycznych, instruktorzy 
harcerscy, urzędnicy państwowi, policjanci, 
oficerowie itd. Deportacje objęły także innych 
obywateli polskich. Szacuje się, że represje te 
dotknęły (według różnych źródeł) od 1.500.000 do 
ponad 2.000.000 osób. Konsekwencją agresji była 
też zbrodnia katyńska. Według danych 
udostępnionych przez Stowarzyszenie Katyń 
w miejscach morów Wielkopolanie stracili 1573 
obywateli, w tym m.in. 176 nauczycieli, 147 lekarzy, 
23 aptekarzy, 160 urzędników państwowych, 
samorządowych i bankowych, 79 sędziów, 
adwokatów i prokuratorów, 72 inżynierów, 29 

kupców, przedsiębiorców, 449 policjantów, 

29 pracowników 
Poznańskiego. 

W działaniach sowieckich w tamtym okresie 
śmiało można dostrzec podobieństwo i symetrię 

naukowych Uniwersytetu 

z działaniami prowadzonymi przez Rzeszę 
niemiecką. 

Należy się zgłosić z prof. Tomaszem 
Strzęboszem, że wieloletnie konsekwentne, 
precyzyjne działanie cenzury oraz kształtowanie 
polityki wydawniczej spowodowało, że wszystko co 
dotyczyło” wspomnianych wydarzeń 
*wyeliminowane zostało ze świadomości młodych 
pokoleń polskich do tego stopni, że nawet 
absolwenci wydziałów historycznych uniwersytetów 
nie zdawali sobie sprawy ze stanu rzeczywistego”. A 
co dopiero mówić o innych, którzy takim 
wykształceniem legitymować się nie mogą? 

Z ankiety przeprowadzonej przez harcerzy 
ZHR. w marcu 1999 roku no próbie 600 dorosłych 
mieszkańców Poznania wynika, że tylko 15,2 % 
badanych potrafiło wskazać przybliżony procent 
ziemi okupowanych po 17 września 1939 roku przez 
Związek Sowiecki. Aż 47,1% respondentów 
przyznało, że tego nie wie. 

Mamy nadzieję, że poprzez organizację 

obchodów kolejnej rocznicy agresji sowieckiej na 
Polskę choć trochę przyczynimy się do przybliżenia 

Państwu wydarzeń, które w istotny sposób wpłynęły 
na losy naszego Państwa we wrześniu 1939 i po 1944 
roku. 

Dh Maciej Kaczmarek 

  

  

GRY I ZABAWY 

ZMIANY W MUNDURZE 
Pokazujemy jednego z harcerzy w pełnym 

umundurowaniu. Zastęp go obserwuje. Następnie 
wychodzimy z nim za drzwi i zmieniamy kilka 
rzeczy w jego mundurze np. sznur zakładamy po 
przeciwnej stronie, pagony i pas umieszczamy 
niewłaściwie itp. Wtedy ponownie pokazujemy go 
zastępowi, przez 30 sekund. Harcerze wynotowują 
zauważone zmiany — wygrywa ten kto wypisze ich 
najwięcej. 

POZWARCZYK 

NA WPROST - NA 
KRZYŻ 

Zastęp siedzi w koło. 
Kilku miedzy nimi 
wtajemniczonych jest 
w sekret gry. Zastępowy 

podaje sąsiadowi jakiś 
przedmiot np. długopis, 
wymawiając przy tym *na 
wprost” lub "na krzyż”, zależnie od tego czy siedząc 
trzyma nogi założone jedna na drugą, czy obok 
siebie. 

Podawanie przedmiotu służy tylko do 
odwrócenia uwagi. Następny który otrzyma długopis, 
wykona zadanie dobrze, lub źle w zależności od 
przypadku. Długopis wędruje dookoła i coraz więcej 
harcerzy zaczyna się domyślać o co chodzi. 
Zastępowy powinien za każdym razem określić, czy 
przy podawaniu długopisu użyto właściwego 
powiedzenia. 

  
 



  

WYŚCIG SEKRETARZY 
Zastęp (lub drużyna) podzielony na dwie grupy stoi 
rzędami — jeden za drugim. Na kilka kroków przed 
każdą grupą leży na krześle kartka papieru i ołówek. 
Na gwizdek biegnie pierwsza osoba z rzędu i pisze 
początkowy wyraz Przyrzeczenia lub 
wskazanego przez zastępowego punktu Prawa 

Harcerskiego. Następnie wraca na koniec klepiąc 
następną osobę stojącą w rzędzie, która biegnie, 

pisze drugie słowo itd. aż utworzy się całość. Jeden 
grający może biec dwa lub więcej razy. Wygrywa ta 
grupa, która pierwsza bezbłędnie napisze całość. 

Opracowały: 
Dh Kasia Rozmiarek 

Dh Julia Paluszkiewicz 
18 PDH 

  

   

  

KSIĄŻEK 

"PIĄTA GÓRA” 
Chciałabym zaprezentować wam twórczość 

bardzo popularnego w naszym kraju pisarza Paulo 
Coelho. Do tej pory mogliśmy przeczytać cztery 
z jego książek. Ja postanowiłam zacząć od książki, 
która wywarła na mnie największe wrażenie. 

*Piąta Góra” opowiada o proroku Eliaszu, 
tóry bał się być tym, 

kim był. Nie potrafił 
pojąć dlaczego Bóg 

wybrał go na swego 
pomocnika. Od dziecka 
tłumił głosy anioła 
stróża, które słyszał. 

Gdy miał około 
dwudziestu kilku lat, 

Izrael — jego rodzime miasto opanowali Fenicjanie. 
Że względu na inną wiarę żołnierze feniccy 

mordowali proroków. Eliasz schowany w szopie 
lękał się śmierci, był nawet gotów wyrzec się wiary. 
Opuścił jednak miejsce ukrycia. Jeden z żołnierzy 
zauważył go i chciał zabić. Eliasz poczuł 
niesamowity spokój, po raz pierwszy czuł, że Bóg 
jest z nim. Żołnierz chybił pierwszy, drugi raz, aż 
zrezygnował. Prorok zrozumiał, że jest potrzebny 

  

Panu. Uciekł z miasta. Będąc 
samemu na pustyni, Bóg go 

nie opuścił, rozkazał mu pójść 
do Akabaru'— miasta gdzie od 

tysięcy lat panował pokój. 
Uczynił to. W mieście został 
poddany wielu próbom. 
Lud ten był wrogiem Eliasza, 
lecz on nie opuścił tego 
miasta — Bóg tak chciał. 
Był uznany winnym za śmierć syna młodej wdowy, 
u której mieszkał. On jednak za pomocą Pana 
przywrócił go do życia. Akabarowi groziła zagłada, 

on został ponieważ czuł, że to jego miasto. 
Tutaj poznał, co to miłość. Zakochał się we 
wdowie. W wyniku wojny z Asyrią ona 
zginęła. Tego Eliasz nie był wstanie wybaczyć 
Najwyższemu. Był zły na Boga. Zniszczył 
miasto i kobietę, którą pokochał. 
Wypowiedział wojnę swemu Panu. To 

pomogło mu do końca zrozumieć dlaczego Pan 

wybrał właśnie jego. 

Książka ta pozwala zrozumieć postępowanie 
Boga. Ile razy przecież zdarzyło się nam, że nie 
rozumieliśmy, dlaczego Pan stawia nam na drodze 

tyle trudności. Musimy jednak wiedzieć, że wszystko 
co dzieje się w naszym życiu ma jakiś cel. 

  

Dh Basia Rabsch 
GW "Orle Skrzydła” 

  

  

NASZE DRUŻYNY 

Powakacyjny Poznańczyk rusza!! A w tym 

roku wiele nowości! *Nasze drużyny” to rubryka 

o was dla was, czyli chcielibyśmy zamieścić tu 

wzmiankę także o TWOJEJ drużynie! Jeśli zbliża się 
jakiś jubileusz Twojej drużyny, lub chciał(a)byś 
przeczytać wywiad z ważną dla Ciebie osobą napisz 
koniecznie! 

DhZuzana Nowak 
1KDH "ETNA" 

zuzannan(Qilen.pl 
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KOWBOJE W NIEDZICY... 
„..czyli słów kilka o zlocie wędrowniczek. 

W dniach 23.08-26.08.01 w Niedzicy (Pieniny) 
odbył się zlot wędrowniczek, wędrowników ; 
oraz złotych koniczynek z okazji 90-lecia/ 
skautingu. Jako uczestniczka tego 
pierwszego postanowiłam wam przybliżyć 

historię zlotu. J 
Wieczorem 23.08  wędrowniczki 

z całej Polski miały się spotkać by wspólnie 
spędzić wspaniałe trzy dni. Przyjechały, 
tylko szkoda, że po jednej drużynie 
z każdego miasta. Był Gdańsk, Rzeszów, 
Kraków, Inowrocław, Częstochowa, Tychy, 
Murowana Goślina no i Poznań. $ 
Rozłożyłyśmy namioty. 4. 
Pod koniec dnia każda udała się na Be ; 

niedaleką wędrówkę (na miejsce ogniska) = 

by później zasiąść w kręgu ogniskowym. 

Płomienie nie paliły się dług,o ponieważ było późno, 
a my byłyśmy zmęczone. 

Drugiego dnia obudzono nas o godzinie 

siódmej. Po pysznym śniadanku ruszyłyśmy w drogę. 
Na miejscu okazało się, że zorganizowano dla nas 

festyn. 

Przedpołudniem czas umilały nam zespoły ludowe 
oraz pieśni folklorystyczne. 

  

    
    

    

Po południu festyn prowadziliśmy my sami. Każda 

z drużyn musiała się zaprezentować. Jedni mówili, 
inni śpiewali, reszta tańczyła. Dalszym etapem 
festynu były pokazy rycerskie. Mężni i współcześni 
rycerze zaprezentowali nam wspaniały występ. Pod 

wieczór dwie drużyny przedstawiły teatr z użyciem 

światła i dźwięku. Punktem kulminacyjnym dnia był 
rockowy koncert harcerzy z Warszawskiej czwórki. 

Po tak wspaniałym dniu nie pozostało nam nic jak 
wrócić do obozu i położyć się spać. 

Jak się okazało nie na długo ponieważ 

o godzinie 5.30 ogłoszono 

pobudką bo po alarmie 
zwykle idzie się spać). 
Dziś czekał nas kolejny 
dzień wędrówki. Celem 

© 1 droga prowadziła przez 
ś$e.w.. pagórki (Pieniny nie są 

_ wysokie). Na miejscu 
ky czekały na nas kajaki, 

+, a później wspaniały spływ 

Dunajcem. Wieczorem 
odbyło się ognisko dla 
wszystkich _ uczestników 
zlotu. Watra było 

ogromne. 
W ostatni dzień zorganizowano piknik 

z kapucynami po którym odbyła się msza. Ostatnim 
etapem tego dnia był apel kończący zlot. Później 
każdy pojechał do domu z myślą, że wszyscy 
spotkamy się w Częstochowie na pielgrzymce... 

Dh Basia Rabsch 
GW "Orle Skrzydła 

  

WYWIAD 

  

WYWIADY 
Na podstawie wywiadów 

przeprowadzonych przez służbę mediów na 

Lednicy 

l.Wywiad_z szefem służby Łączności dh 

Maciejem Mankiewiczem 

R: W jaki sposób został druh szefem służby 

łączności? DM: 

No wiecie sam się zgłosiłem, gdyż od kilku lat 

jestem szefem tej służby. dokładnie 

od dwóch 

R: Jakie są zadania tej służby? 

MD : Przede wszystkim jest to utrzymanie łączności 

między szefami służb, sektorów, sztabem w naszym 

obozie i centrum w którym, jest łączność wspólnie z 

DA i policją 

R: Czy harcerze chętnie podejmują się tej służby? 
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DM: Trzeba by było o to spytać harcerzy, ale myślę, 

że tak. 

R: Czy zdarzyło się, że w tej służbie były jakieś 

harcerki? 

DM: Tak. W zeszłym roku były dziewczęta z 

<Pogodnych”, a w tym roku mamy dziewczęta z 

*Etny” 

R : Czym te harcerki się zajmują, bo chyba nie 

biegają z krótkofalówkami? 

DM: Nie , harcerki te obstawiają punkt łączności w 

obozie. 

R :Bardzo dziękuje za chwile czasu dla nas 

poświeconą 

DM : Nie ma za co. CZUWAJ ! 

2. Dh __ Michał Gromadzki _— harcerz 

pełniący wartę honorową 

  

R : Jakie to uczucie stać przy relikwiach Św. 

Wojciecha? 

MG: Niesamowite. Pierwszy raz przeżyłem coś 

takiego, relikwie jest to rzecz niezwykła. Stanie przy 

nich to niesamowite wrażenie. 

R: Co ciekawego widać z miejsca na który stoisz na 

warcie? 

DM: Widać całe pole zapełnione ludźmi. Jest to po 

ludzie tańczą, skaczą, prostu niesamowite, 

wymachując parasolami.     
R: Bardzo dziękuję, udanej warty. — 

DM: Dziękuję 

3. Ks. Mikołaj Graja 

R: Jak ksiądz rozumie przesłanie tegorocznej 

Lednicy * Miejcie odwagę żyć dla miłości” 

Ks.: Myślę, że wyraz miłości jest ostatnio bardzo 

kiepsko traktowany i można powiedzieć, że bardzo 

jednoznacznie nawet. Jest to słowo bardzo 

popularne, myślę wiec że Ojciec Jan Góra wybrał 

takie hasło, aby nam okazać różne przejawy miłości 

w codziennym życiu. 

  

R: Jak ksiądz uważa — czy to 

dotrze do młodych 
< SA Ze 

hasło *y 

dzisiejszego wieczoru? c 

Ks.: Moim zdaniem coś dziś = 

się w wielu zapali. Uważam 

także, że to jest taki pierwszy impuls, który da coś do 

myślenia. 

4. Łukasz Mankiewicz — szef biura 
  

R: Jak to się stało, że został druh szefem biura? 

DŁ: W związku z małą ilością sztabu zgłosiłem się 

sam. Od 5 lat jestem w biurze i stwierdziłem, że 

podołam zadaniom. 

R: Jak wyglądały druha przygotowania? 

DŁ: Przygotowania były bardzo zróżnicowane, 

ponieważ musiałem czekać na zgłoszenia, które 

przyszły bardzo późno. Oprócz tworzenia baz 

danych, składałem biuletyn. 

R: Czy dotychczas wszystko szło zgodnie z planem? 

DŁ: Tak. Nie mam żadnych większych problemów. 

R: Druhu Łukaszu a ile osób liczy biuro? 

DŁ: ok. 8. 

R: Czy to wystarczy? 

DŁ: Oczywiście to nawet trochę za dużo. 

R: Bardzo dziękuję za poświęcony nam czas. 

5. Asia Barszcz — szef służby sanitarnej 

R: Dlaczego druhna została szefem służby 

sanitarnej? 

DA: Ponieważ moja siostra zajęła się szefostwem 

w służbie zuchów, a ja byłam instruktorką która 

mogła podjąć jakąś służbę. Zaproponowano mi 

sanitarną i tak zostało. 

R: Jakie zadania ma ta służba? 

DA: Przede wszystkim osoby należące do tej służby 

zajmują się pomocą przedmedyczną tzn.: zauważą 

przypadki, a gdy już coś się stanie jedna osoba 

z patrolu biegnie do punktu medycznego z którego 

zabiera noszowego. W ten sposób daną osobę 
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zabieramy do szpitala. 

R: Co daje poszczególnej harcerce bądź harcerzowi 

taka służba? 

DA: Myślę iż 

odpowiedzialności i cierpliwości oraz tego, co się 

dzieje dookoła. 

R: Jak druhna myśli, czy wymiar duchowy Lednicy 

zgłębia się wraz ze służbą? 

przede wszystkim uczy 

DA: Myślę że ta kwestia jest sprawą indywidulaną, 

Jeśli ktoś czuje się na tyle duchowo silny ,to Lednica 

będzie dawała mu coraz więcej. Natomiast jeśli nie 

będzie nawet w służbie sanitarnej, tyiko w jakiejś 

innej, a będzie na placu, nie będzie chciał tego 

przeżyć w odpowiedni sposób, to i tak tego nie 

uczyni. Więc wydaje mi się, że służba jest tylko 

dopełnieniem tego co się tu dzieje. 

R: Czy harcerze chętnie podejmują się tej służby? 

DA: Myślę że tak, gdyż mamy więcej osób, niż 

potrzebujemy. 

R: Dziękujemy za wywiad. 

Opracacowała : 

dh Patrycja Zając "RENIA" 
GW *Orle Skrzydła” 

  

    

    

KA 
     

EKOLOGIA 
24Ó 

- W) 
LASY — ŻRÓDŁO ŻYCIA 

W Polsce lasy zajmują 8,7 milionów hektarów, 

na jednego mieszkańca przypada 0,23 ha. 
Lasy mają ogromne 

znaczenie w życiu człowieka: óą 
-regulują warunki 
ekologiczne 
-spełniają funkcje zdrowotną 
(tłumią hałas, oczyszczają 
powietrze, wpływają na 

jonizację powietrza, 
zapewniają wypoczynek 
i rekreację- harcerze coś o 
tym wiedzą) 
-funkcja estetyczna 
i krajoznawcza (poprawa 
wyglądu środowiska i zróżnicowanie krajobrazu 
-funkcja społeczna 
-dydaktyczno-wychowawcza 
-schronienie rzadkich gatunków zwierząt 

       
jedynie stać się pomnikami przyrody, nie są w 

| stanie odrodzić się na nowo. POMÓŻMY! 

-funkcja gospodarcza 
Niestety lasy w Polsce są 
jednymi z najbardziej 
zniszczonych w Europie. 
Ponad połowa drzew jest 
silnie uszkodzona, a tylko 

10% jest zdrowych. 

Najbardziej zagrożone są lasy 
w Sudetach i Beskidach oraz 
lasy w rejonach przemysłowych Śląska i Kotliny 

Kłodzkiej, a także w okolicach Tarnobrzega, Puław, 

Bełchatowa, Krakowa i Kielc. 
My jako harcerze, którzy obozy, biwaki etc. 
Spędzamy w lesie powinniśmy chronić lasy. 
Widząc jak ktoś bezmyślnie niszczy młode 

f, drzewo bądź płoszy zwierzęta zwróćmy mu 

uwagę. Właśnie ratując te malutkie drzewa 
;  ratujemy lasy. Stare i ogromne drzewa mogą 

  

Inaczej nie będzie dla nas miejsca na obozy... 

Basia Rabsch 
GW "Orle Skrzydła” 

Michał Skowroński "ZAMOJSKI" 

4 PDH AK — PONURY 

  

KALENDARIUM 

- 14-16 października— Dzień Papieski 
- 19-21 października - Konferencja 

Chorągwi Harcerek 

- 21 październik - wybory Zarządu Okręgu 

POZWAŃCZYK 

oraz wybory delegatów na Zjazd ZHR w 

Warszawie 

- 26-28 październik — Zlot Drużyn 

Puszczańskich Organizacji Harcerzy — 

najlepsze drużyny chorągwi 

   



    

  

  

PIOSENKI 

INWENCJA TWÓRCZA 
WĘDROWNICZEK 

1. Szukałam patrolu, a on odnalazł pierwszy 

mnie 

Stałam tam pośród drzew, patrol ten znalazł 

ranie Z 

I jesteśmy razem już 

Ref. Wędrowniczki to my 

chociaż mówią mi tak 

to nie ja, to nie ja, nie ja 

jestem Magdą! 

Ref. Wędrowniczki 

to my 

  

Orle skrzydła mamy 

Dla przesympatycznej pani Kasi ze stolika 

czwartego 

Od wspaniałych harcerek ze stolika siódmego 
Pucio ! Pucio ! 

Jesteśmy na obozie w tych sikorskich lasach 
W cieniu namiotów opalamy się. 

Ref. Wędrowniczki to my 

Orle skrzydła mamy 
5. I nawet gdy drużyna ta, tak nieliczna 
dobrze nam jest. 

  

    

  

Orle skrzydła mamy ( p a Alu ł k 2. Gdzie Lusia jest?! Jai rzed ak otwarty tam, a na nim drogi 
kuszące nas 

GDZIE! Wędrować każdej z nas się chce bo wielki 
No nie wiem gdzie! BO! świat to żywioł nasz. 

6 e dorwaijwwy aż Do utworu wykorzystano muzykę: 
A jeśli ty ! Co! "Orła cień” Varius Manx 
Nie znajdziesz jej ! TO? "Kocham cię tak” 
Zostaniesz sama w patrolu ! ONIE ! "To nie ja byłam Ewą” E. Górniak Ref. Wędrowniczki to my * Jesteśmy na wczasach " j j 

"Długość dźwięku samotności" Myslovitz Orle skrzydła mamy Sowa: 
3. To nie ja byłam Magdą Wędrowniczki 
to nie ja założyłam drużynę z GW "Orle Skrzydła” 

1.Włóż zmielone migdały 

DOMATOR do miski i przelej przez 

sito cukier puder. Dodaj 

esencję migdałową 

i dobrze wszystko MAŁE CONIECO KUBUSIA więzy 

Marcepanowe pszczoły Puchatka 

Składniki: 

200 g cukru pudru, 100 g zmielonych migdałów, 

El 

1 łyżeczka esencji migdałowej, 1 jajko, 

1 łyżeczka kakao lub czekolady w proszku, 

1 pudełko drażetek czekoladowych, porzeczki 

  

2.Wbij jajko do filiżanki i 
roztrzep widelcem. Białko 

i żółtko muszą być bardzo dobrze wymieszane. 

3.Roztrzepane jajko wlewaj stopniowo do miski, 
cały czas mieszając łyżką aż powstanie gęsta 
pasta. 

4.Rozdziel pastę na 20 części. Posyp ręce cukrem 

  
  

1.2, 
archiwum 
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pudrem i z każdej części zrób kulkę. 

5.Lekko je spłaszcz z jednej strony i ułóż kulki 
na półmisku. Jeśli się nie zmieszczą weź drugi 
półmisek. 

6.Trzymając sito nad półmiskiem, wsyp do sita 

kakao i posyp *pszczółki”. 

7.Ostrożnie weź każdą z pszczół do ręki 

i widelcem zrób na niej poprzeczne paski. 

8.W każdą pszczółkę wetknij po dwie drażetki 
czekoladowe prostopadle do prążków. To będą 
skrzydełka pszczoły. 

9.Każdej pszczółce zrób oczy z porzeczek. 

Uwaga! NIE GOTOWAĆ 
SMACZNEGO! 

Dh Basia Rabsch 
GW "Orle Skrzydła 

  

NOWY JORK 

We wtorek 11 września 
kilkanaście dni temu dwa samoloty 
pasażerskie opanowane przez 
terrorystów uderzyły w World Trade 
Center w Nowym Jorku , różne źródła 

podają, że w chwili ataku w 
budynkach mogło znajdować się już | 
20 000 osób. Budynki, jedne / R 
z najbardziej znane na świeci symbole Y| 
Ameryki stanęły w ogniu i po dwóch 7 VA 
godzinach runęły. Trzeci samolot 
spadł godzine później na Pentagon w 
Waszyngtonie. Był to największy jak podają media 
atak na Stany Zjednoczone od grudnia 1941, gdy 
Japończycy zaatakowali amerykańska bazę w Pearl 
Harbor. Czwarty samolot, zapewne także przejęty 
przez terrorystów nie doleciał do swojego celu, rozbił 
się w Pensylwanii. 

Wydarzenie te nie wątpliwie stały się jedna 
z największych tragedii, jaka dotąd się zdążyła. Już 
wiadomo, że to jeszcze nie koniec, Amerykanie 
planują odwet. Ale jak na razie prawie cały Świat 

solidaryzuje się z Stanami Zjednoczonymi, 
współczuje ofiarą tragedii i ich rodziną, dowodem 
tego było wszystko, co działo się na ulicach choćby 
naszych miast: wycie syren, zapalenie świeczki 
w oknach naszych mieszkań, nabożeństwa za 
wszystkie ofiary śmiertelne w ludziach ( nieznana 
jest liczba ofiar, ale wiadomo, że było ich tysiące, 
tysiące niewinnych ludzi). 

Przed atąkiem      

  

World Trade Center. 
Dwie wierze WTC na dolnym 

Manhattanie budowano w 
latach 1963 — 73. Każda z nich 
kosztowała po 400 milionów 
dolarów. Wówczas były 
największymi budynkami na 
świecie. Wieżowce WTC z 
miały po 110 pięter wznosiły się na 415 i 417 
metrów w górę. Wyższy z nich mierzył wraz z antena 
aż 524 metrów. Mogło w nich jednocześnie 
przebywać i pracować 50. 000 osób. użytkownicy 
poruszali się w wieżach przy pomocy 93 wind. 
Panoramę Nowego Jorku mogli podziwiać przez 
43.600 okien. 

  

dh. Michał Skowroński "ZAMOJSKI" 

  

W NASTĘPNYM NUMERZE: 

« ks, Marek Jański - On - czyli kto? - wszystko o naszym nowym kapelanie 
* uroczystości 17 września w Poznaniu - gdzie? jak? Uczestnictwo poznańskiego ZHR-u.... 

- 19 lecie Szczepu Drużyn Harcerskich ZHR "Orleta" 
- wszystko o Zjeździe ZHR-u 

« Okręg - co to jest? do czego może się przydać? Itd, 
* piosenki których jeszcze nie słyszeliście 
- oraz wiele innych ciekawych artykułów 

- następne odcinki Przygóg Zastępu "Puchaczy” 

  
—-—— POZNAŃCZYK 

  
  

 



DZIEŃ PAPIESKI 
14 - 16 października 

INFORMACJE Dzień Papieski — organizowany przez Fundacje 
OGEOSZENIĄ Dzieło Nowego Tysiąclecia” 

Program dla harcerek i harcerzy ZHR  - 
REKLAMY informacje dotrą do drużynowych. 
  

Organizujesz rajd, biwak — skorzystaj z naszych 
baz : 

l.Osada Maciejewo k/Czarnkowa (środek Puszczy 
Noteckiej) — kontakt — Marek Jański tel. 502519331 E 

2. Baza Szczepu "Orlęta" PKP — Przychodzko k/Zbąszynia — 
kontakt — Rafał Stężała 603654729 

ODWIEDŹ PIERUJSZY W TWOIM MieŚCIE SKLEP HARCERSKI ZH 
W ofercie: mundury harcerskie (ZHR) czapki, rogatywki i kapelusze, 

pasy harcerskie, lilijki, krzyżyki, skuwki, świece z logo, sprzęt pionierski, 

wydawnictwa oraz wiele, wiele innych potrzebnych rzeczy. 

Adres: Zarząd Okręgu ZHR ul. Św. Marcin 30, tel. we wtorki w godz. 17.00-18.00 8525566. 
Kontakt: Łukasz i Maciej Mankiewicz tel. 8260-341 tek.kom. 601 748106 

  

Poszukuje wszelkich grafik związanych ze skautingiem, harcerstwem, turystyką. Chodzi mi 
głównie o proste rysunki (ściągnięte z internetu itp.)- kontakt Red. Naczelny 

  gł 
| ZAPRASZAMY!!! 
| Zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy z Redakcją "Poznańczyka”, 
| możesz razem z nami go redagować, możesz rysować, możesz przekazywać 
| nam bieżące informacje o pracy Twojej drużyny lub środowiska, możesz opisać 
| ciekawe wydarzenia, nie tylko harcerskie. Jeśli nie masz czasu na współpracę, 
| AA 5 
| to chociaż napisz do nas. 
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